
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  17 DEL  15-03-2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DERATTIZZAZIONE - DITTA
OVERLAND SNC DI OFFIDA.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di marzo, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020;

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del 19/04/2018, con la
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2018/2020, ed affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 18/07/2018 con la quale è stato
approvato il Rendiconto di Gestione – Esercizio Finanziario 2017;

Visto l’art. 163, commi 1, 3, e 5, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, con il quale viene
regolamentato l’esercizio provvisorio nel caso in cui i provvedimenti ministeriali e/o legislativi fissino
la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento;

Considerato che, nella Conferenza Stato-Città del 22 novembre 2018, il Ministero dell'Interno
ha dato il via libera alla proroga al 28 febbraio 2019 dei termini per approvare il bilancio di previsione
2019/2021 fissati al 31 dicembre 2018;

Considerato inoltre che, nella seduta del 17 gennaio 2019, la Conferenza Stato-Città ed
autonomie locali, ai sensi dell’art. 151 del d.lgs 267/2000, ha espresso parere favorevole all’ulteriore
differimento, dal 28 febbraio al 31 marzo, del termine per l’approvazione del bilancio di previsione
2019/2021;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 17 del 15-03-2019
  -  pag. 1  -

http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf


Visto il Decreto del Sindaco n. 08 del 01/09/2014 con il quale si conferiscono al Geom.
Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione
Organizzativa del Settore II  "Tecnico Manutentivo";

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Considerato che si rende necessario provvedere alla derattizzazione del Plesso Scolastico
Comunale e del Palazzetto dello Sport;

Sentita la ditta OVERLAND di Moretti V. e Di Nicolò C. s.n.c. con sede in Via Lava n. 145 -
63035 – OFFIDA (AP) – P.IVA 01705480448, la quale ha fatto pervenire apposito preventivo di spesa
offrendo per il servizio di che trattasi il prezzo complessivo di Euro 152,50 IVA compresa

Preso atto che occorre provvedere ad impegnare le somme dovute sopra specificate;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di impegnare la somma di Euro 152,50 IVA compresa per il servizio di derattizzazione del2.
Plesso Scolastico Comunale e del palazzetto dello sport a favore della ditta OVERLAND di
Moretti V. e Di Nicolò C. s.n.c. con sede in Via Lava n. 145 - 63035 – OFFIDA (AP) – P.IVA
01705480448 ai seguenti capitoli di spesa:
Euro 24,40 al Cap. 656/3 Codice 04.01-1.03.02.13.000 del redigendo Bilancio Pluriennale
2019/2021;
Euro 48,80 al Cap. 692/3 Codice 04.02-1.03.02.13.000 del redigendo Bilancio Pluriennale
2019/2021;
Euro 61,00 al Cap. 1786/3 Codice 06.01-1.03.02.09.000 del redigendo Bilancio Pluriennale
2019/2021;
Euro 18,30 al Cap. 340/1 Codice 01.06-1.03.02.09.000 del redigendo Bilancio Pluriennale
2019/2021;

di dare atto che il Codice Identificativo di Gara CIG rilascio dall’Autorità Nazionale3.
Anticorruzione ANAC è il seguente: Z5E279AA66;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad emettere il4.
relativo mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fattura da parte della Ditta e

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 17 del 15-03-2019
  -  pag. 2  -

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=41527779


previo visto di regolarità della fornitura da parte del Settore Tecnico ai fini della liquidazione
della spesa;

di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole5.
di finanza pubblica;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale.6.

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to Saverio Verdicchio

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 17 del 15-03-2019
  -  pag. 3  -



IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     25-03-2019                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(Geom. Saverio Verdicchio)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 25-03-2019.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 15-03-2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 15-03-2019

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 15-03-2019

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 17 del 15-03-2019
  -  pag. 4  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

